
CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º ANA MARIA CHEN 27/12/1985 MG 0.31.29

2º NADIA MACEDO 02/04/1988 SP 0.32.23

3º SUELLEN MAZZOCCHI HIRAIWA 25/04/1985 PR 0.34.13

4º FABIANA MEDEIROS 23/09/1978 DF 0.37.43

5º ADRIANY LOPES 23/04/1969 RJ 0.47.18

6º ALCELENA PASSOS COUTINHO 03/08/1983 ES 0.57.43

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º MARCIO GODINHO 30/10/1980 DF 0.27.51

2º RODRIGO ATAIDE RODRIGUES 24/05/1979 SP 0.28.54

3º RAPHAEL OLIVEIRA TAVARES 25/07/1984 ES 0.28.69

4º OSVALDO SAUER NETO 06/12/1985 SC 0.28.77

5º TARCISIO LUIS M. DE SOUZA SILVA 25/10/1984 MG 0.28.86

6º FELIPE DIAS DA SILVA 15/09/1987 PR 0.30.60

7º EDUARDO DA SILVA ALVES CAMARA 24/02/1978 RJ 0.41.07

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º JANAINA MENEGHETTI 02/01/1981 PR 0.37.64

2º DJANE APARECIDA GUERIERO 12/05/1980 SP 0.38.50

3º PAULA PEDRALINO 29/05/1981 DF 0.43.57

4º ANA CAROLINA BORGES MATTOS 14/02/1977 RJ 0.46.97

5º ADRIANA CASTELO GOMES BROWN 21/12/1967 ES 0.54.17

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA SELOS 11/04/1983 SP 0.31.07

2º RENATO MORAIS CORRÊA 07/04/1970 RJ 0.32.36

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 1 - 50 METROS LIVRE ABSOLUTO

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 3 - 50 METROS BORBOLETA MASTER

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO MASCULINO

PROVA 2 - 50 METROS LIVRE ABSOLUTO 

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO MASCULINO

PROVA 4 - 50 METROS BORBOLETA MASTER



3º RAFAEL LESSA 20/01/1977 DF 0.33.79

4º CRISTIANO TEIXEIRA PASSOS 27/04/1962 ES 0.34.61

5º CRISTIANO RAMOS BOFF 25/08/1975 SC 0.34.79

6º PAULO EMILIO FRANÇA PIRES 29/01/1980 MG 0.37.21

7º DANIEL THOME SCHRODER 17/01/1977 PR 0.39.11

8º FERNANDO RODRIGO DE ALMEIDA 10/11/1978 RS 0.41.26

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º RENATA MESCOUTO LOPES 09/04/1985 MG 0.34.03

2º THAIS DE SOUZA FERREIRA 15/05/1986 SP 0.42.03

3º MARIANA DE CASTRO SILVA 29/12/1983 PR 0.43.41

4º ANA CAROLINA BORGES MATTOS 14/02/1977 RJ 0.46.04

5º FABIANA MEDEIROS 23/09/1978 DF 0.46.11

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º LEANDRO ALVARES 17/08/1985 DF 0.29.59

2º RODRIGO ATAIDE RODRIGUES 27/04/1982 SP 0.30.80

3º OSVALDO SAUER NETO 06/12/1985 SC 0.30.83

4º TARCISIO LUIS M. DE SOUZA SILVA 25/10/1984 MG 0.31.00

5º IRAPUAN DE SOUZA COELHO 15/01/1961 RJ 0.49.87

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º LAILA DE PADUA BRANDAO 25/02/1983 SP 0.32.39

2º VINÓLIA CURVINA 12/04/1979 DF 0.32.68

3º ADRIANE SERRA CHIBIAQUE 21/07/1963 PR 0.36.62

4º GISELE TEIXEIRA COSTA ZAMITH 26/10/1960 RJ 0.40.46

5º JANAINA BOLONHA DAS NEVES BOLSONI 25/01/1980 ES 0.44.43

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 5 - 50 METROS BORBOLETA ABSOLUTO

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 7 - 50 METROS LIVRE MASTER

RESULTADO MASCULINO

PROVA 6 - 50 METROS BORBOLETA ABSOLUTO

JOGOS REGIONAIS

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO MASCULINO

PROVA 8 - 50 METROS LIVRE MASTER



CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA SELOS 11/04/1983 SP 0.27.61

2º RAFAEL LESSA 20/01/1977 DF 0.28.26

3º CRISTIANO RAMOS BOFF 25/08/1975 SC 0.30.71

4º ALLAN LABBATE 09/04/1977 MG 0.30.93

5º MARCO AURÉLIO DI BLASI CUNHA 26/11/1965 RJ 0.31.04

6º DANIEL THOME SCHRODER 17/01/1977 PR 0.32.17

7º JOAO CARREIRO RIBEIRO 02/04/1966 ES 0.32.59

8º FERNANDO RODRIGO DE ALMEIDA 10/11/1978 RS 0.34.32

CLASS ESTADO TEMPO

1º SP 2.12.58

2º PR 2.21.15

3º DF 2.27.13

4º RJ 3.03.20

ES DNS

CLASS ESTADO TEMPO

1º DF 1.52.83

2º MG 1.59.16

3º SP 2.00.25

4º PR 2.07.08

5º RJ 2.29.08

CLASS ESTADO TEMPO

1º PR 2.26.81

2º DF 2.26.84

3º SP 2.55.44

4º RJ 2.57.76

5º ES 3.10.68

PROVA 9 - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE ABSOLUTO

NOME

NADIA / THAIS / DJANE / LAILA

MARIANA / SUELLEN / JANAINA MENEGHETTI / ADRIANE SERRA CHIBIAQUE

NOME

MARIANA / ROSEMARI / JANAINA MENEGHETTI / ADRIANE SERRA CHIBIAQUE

FABIANA / PAULA / VINÓLIA / ANA TERESA

FELIPE DIAS / EDUARDO CALDEIRA / TIAGO CLEMENTIN / DANIEL THOME

EDUARDO / MARCO AURELIO / IRAPUAN / RAFAEL ALEXANDRE

PROVA 10 - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE ABSOLUTO

RESULTADO MASCULINO

JOGOS REGIONAIS

JOGOS REGIONAIS

DJANE / LAILA / ROSA / ADRIANA

LUCIANE / GISELE /  ANA CAROLINA / ADRIANY

GRAZIELA / ALCELENA PASSOS /JANAINA BOLONHA /ADRIANA CASTELO

FABIANA / PAULA / VINÓLIA / ANA TERESA

LUCIANE / GISELE /  ANA CAROLINA / ADRIANY

JANAINA BOLONHA / ADRIANA CASTELO / MILENY / ALCELENA PASSOS

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 11 - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MASTER

NOME

MARCIO / LEANDRO / RAFAEL / SERGIO

ALLAN LABBATE / TARCISIO LUIS M. / BRUNO HENRIQUE / RAFAEL CAIADO

REINALDO / FERNANDO / PAULO / MARIO

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

RESULTADO MASCULINO



CLASS ESTADO TEMPO

1º SP 1.54.18

2º DF 1.57.63

3º RJ 2.06.90

4º MG 2.13.23

5º ES 2.23.28

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º ANA MARIA CHEN 27/12/1985 MG 0.37.51

2º NADIA MACEDO 02/04/1988 SP 0.39.65

3º JANAINA MENEGHETTI 02/01/1981 PR 0.40.58

4º VINÓLIA CURVINA 12/04/1979 DF 0.42.80

SUZANA MOURÃO DA MATTA MACHADO 11/02/1971 RJ DNS

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º LEANDRO ALVARES 17/08/1985 DF 0.31.91

2º OSVALDO SAUER NETO 06/12/1985 SC 0.34.42

3º BRUNO HENRIQUE ROCHA  DUMONT 03/06/1985 MG 0.36.15

4º MARIO RICARDO LOPES BROTTO 04/06/1974 SP 0.39.77

5º RAFAEL BRUNO 07/07/1972 RJ 0.46.69

HUMBERTO LUIZ DA SILVA JUNIOR 14/03/1976 ES DNS

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º MARIANA DE CASTRO SILVA 29/12/1983 PR 0.45.06

2º DJANE APARECIDA GUERIERO 12/05/1980 SP 0.45.42

3º PAULA PEDRALINO 29/05/1981 DF 0.48.78

4º ADRIANA CASTELO GOMES BROWN 21/12/1967 ES 0.49.79

5º ANA CAROLINA BORGES MATTOS 14/02/1977 RJ 0.52.48

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 13 - 50 METROS COSTAS ABSOLUTO

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 15 - 50 METROS PEITO MASTER

ALLAN LABBATE / EDSON PALHARES / PAULO EMILIO / PEDRO LUIS

JOAO CARREIRO / RODOLFO GOMES / WANILSON / CRISTIANO TEIXEIRA

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO MASCULINO

PROVA 14 - 50 METROS COSTAS ABSOLUTO

JOGOS REGIONAIS

PROVA 12 - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MASTER

NOME

PAULO / RODRIGO / MARIO / WALTER

MARCIO / RAFAEL / SERGIO / FLAVIO

RENATO / RAFAEL BRUNO / MARCO AURÉLIO / DANIEL



CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º RODRIGO ATAIDE RODRIGUES 24/05/1979 SP 0.36.94

2º MARCIO GODINHO 30/10/1980 DF 0.37.16

3º ALLAN LABBATE 09/04/1977 MG 0.39.86

4º DANIEL GÓES DE OLIVEIRA 26/10/1983 RJ 0.41.64

5º CRISTIANO RAMOS BOFF 25/08/1975 SC 0.41.76

6º CRISTIANO TEIXEIRA PASSOS 27/04/1962 ES 0.42.85

7º DANIEL THOME SCHRODER 17/01/1977 PR 0.42.87

8º NORBERTO HENRIQUE ANDREIS 13/12/1959 RS 0.59.48

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º RENATA MESCOUTO LOPES 09/04/1985 MG 0.42.97

2º SUELLEN MAZZOCCHI HIRAIWA 25/04/1985 PR 0.44.01

3º THAIS DE SOUZA FERREIRA 15/05/1986 SP 0.47.06

4º PAULA PEDRALINO 29/05/1981 DF 0.48.66

5º LUCIANE DE CARVALHO SILVEIRA 31/01/1960 RJ 1.11.69

MILENY DE PAULA REIS GUARANI 27/01/1984 ES DNS

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º LEANDRO ALVARES 17/08/1985 DF 0.34.39

2º PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA SELOS 11/04/1983 SP 0.35.95

3º OSVALDO SAUER NETO 06/12/1985 SC 0.36.07

4º RAPHAEL OLIVEIRA TAVARES 25/07/1984 ES 0.37.14

5º FELIPE DIAS DA SILVA 15/09/1987 PR 0.41.38

6º RAFAEL CAIADO TOREZANI 30/08/1992 MG 0.42.72

7º RAFAEL BRUNO DA SILVA 25/08/1978 RJ 0.46.79

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º VINÓLIA CURVINA 12/04/1979 DF 0.40.38

2º DJANE APARECIDA GUERIERO 12/05/1980 SP 0.40.67

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 17 - 50 METROS PEITO ABSOLUTO

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 19 - 50 METROS COSTAS MASTER

RESULTADO MASCULINO

PROVA 16 - 50 METROS PEITO MASTER

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO MASCULINO

PROVA 18 - 50 METROS PEITO ABSOLUTO



3º ADRIANE SERRA CHIBIAQUE 21/07/1963 PR 0.44.56

4º GISELE TEIXEIRA ZAMITH 22/10/1960 RJ 0.48.70

5º ADRIANA CASTELO GOMES BROWN 21/12/1967 ES 0.51.09

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º RENATO MORAIS CORRÊA 07/04/1970 RJ 0.34.38

2º RAFAEL LESSA 20/01/1977 DF 0.36.03

3º DANIEL THOME SCHRODER 17/01/1977 PR 0.38.26

4º WALTER MONTEIRO AMARELLO FILHO 04/06/1974 SP 0.38.33

5º PEDRO LUIS FARIA 16/06/1960 MG 0.39.26

6º CRISTIANO TEIXEIRA PASSOS 27/04/1962 ES 0.40.38

7º CRISTIANO RAMOS BOFF 25/08/1975 SC 0.40.78

8º FERNANDO RODRIGO DE ALMEIDA 10/11/1978 RS 0.44.09

CLASS NOME DATA ESTADO TEMPO

1º GUILHERME SFORLA FRANKLIN 11/10/1989 SC 0.39.98

2º IRAPUAN DE SOUZA COELHO 15/05/1961 RJ 0.40.50

CLASS ESTADO TEMPO

1º SP 2.39.88

2º PR 2.40.29

3º DF 2.56.61

4º RJ 3.40.31

5º ES 3.43.76

NOME

NADIA / THAIS / DJANE / LAILA

MARIANA CASTRO / SUELLEN M. / JANAINA MENEGHETTI / ADRIANE SERRA

FABIANA / PAULA / VINÓLIA / ANA TERESA

SUZANA / GISELE / ANA CAROLINA / ADRIANY

JANAINA BOLONHA / ADRIANA CASTELO / MILENY PAULA / ALCELENA PASSOS

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 21 - 50 METROS LIVRE PARALIMPICO

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

PROVA 23 - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY ABSOLUTO

RESULTADO MASCULINO

PROVA 20 - 50 METROS COSTAS MASTER

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO MASCULINO

PROVA 22 - 50 METROS LIVRE PARALIMPICO

JOGOS REGIONAIS

Prova não realizada, devido insuficiencia de Inscritos



CLASS ESTADO TEMPO

1º DF 2.12.80

2º MG 2.15.70

3º SP 2.21.50

4º PR 2.28.76

5º RJ 2.47.94

CLASS ESTADO TEMPO

1º PR 2.50.40

2º DF 2.54.58

3º SP 3.25.34

4º RJ 3.33.51

ES DNS

CLASS ESTADO TEMPO

1º SP 2.15.79

2º DF 2.19.78

3º RJ 2.23.61

4º MG 2.29.72

5º ES 2.53.74

MARIANA / ROSEMARI RODRIGUES / JANAINA MENEGHETTI / ADRIANE SERRA

FABIANA / PAULA / VINÓLIA / ANA TERESA

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO FEMININO

JOAO CARREIRO / WANILSON / RODOLFO GOMES / CRISTIANO TEIXEIRA

ALLAN LABBATE / EDSON PALHARES / PAULO EMILIO FRANÇA / PEDRO LUIS

RENATO / RAFAEL BRUNO / MARCO AURÉLIO / DANIEL

MARCIO / RAFAEL / SERGIO / FLAVIO

WALTER / RODRIGO / MARIO / PAULO 

PROVA 26 - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY MASTER

NOME

BRUNO / ALLAN / TARCISIO / RAFAEL

MARCIO / LEANDRO / RAFAEL / FLAVIO

RENATO / RAFAEL BRUNO / MARCO AURÉLIO / DANIEL

FELIPE DIAS / EDUARDO CALDEIRA / TIAGO CLEMENTIN / DANIEL THOME

MARIO RICARDO/ FERNANDO / RODRIGO ATAIDE / REINALDO 

RESULTADO MASCULINO

PROVA 24 - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY ABSOLUTO

NOME

JOGOS REGIONAIS

JOGOS REGIONAIS

RESULTADO MASCULINO

DJANE / LAILA / ROSA / ADRIANA

SUZANA / GISELE / ANA CAROLINA / ADRIANY

GRAZIELA MOTA / ALCELENA PASSOS / ADRIANA CASTELO / JANAINA BOLONHA

PROVA 25 - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY MASTER

NOME


